



1. Semestergruppemøde:

1. Velkommen til semestergruppemøde og generelle meddelelser
2. Studiestart
3. Fysiske, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret
4. Foreløbig evaluering af kursusmodulerne og kursusaktiviteter
5. Obligatoriske elementer og indstilling til eksamen
6. Evt.

Vælg et element.
Vælg et element.

Aalborg Universitet
Postboks 159
9100 Aalborg

Sagsbehandler:
Louise Kolind
Telefon: 9940 8829
Email: louise@hst.aau.dk

Dato: 02-10-2024
Sagsnr.: 2024-412-04040

Referat af Semestergruppemøde for Medicin og Medicin med industriel specialisering, 1. semester den 2. oktober 2024

Ad 1. Studiestart

Flere studerende ønskede at få rus-håndbogen udleveret tidligere. Der var flere informationen i håndbogen som de studerende gerne ville have haft en inden studiestart. Derudover manglede de studerende mere praktisk information om studiestartsdagen.

Der blev udtrykt ønske om at bogshowet bliver lagt tidligere. De studerende havde ikke haft nok tid til at købe bøgerne inden de skulle benyttes i undervisningen. Derudover oplevede nogle studerende at FACTUM Books ikke havde nok bøger på lager.

Farmakologibogen på boglisten var ikke mulig at finde, de studerende var i tvivl om den var udgået.

Nogle studerende ønskede at købe bøger før studiestart, der blev foreslået at den opdaterede pensumliste bliver gjort tilgængelig i studiestarts-appen.

De studerende savner information om mulighederne for at printe på AAU, der blev foreslået at denne information blev en del af bogshowet.

How-to-Uni er blevet opdateret og har skiftet navn, navnet mangler at blive ændret i semesterrummet.

Studiestartshåndbogen for Aalborg var ikke tilgængelig inden studiestart, de studerende konstaterede til semestergruppemødet at den stadig mangler.

De studerende ønsker en bedre introduktion til AAU-appen, da den indeholder meget brugbar information.



Ad 2. Fysisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret

Nogle af studiegrupperne har oplevet problemer med login til booking af grupperum. Semestersekretæren informerede de studerende om, at der ligger en vejledning til booking af grupperum i semesterrummet. Vejledningen findes under "gruppeinddeling".

Der blev foreslået at rundvisningen på studiestartsdagen også inkludere en rundvisning på universitetsbiblioteket.

Caselokalerne er gode, men svampene til tavlerne fungerer ikke og tusserne skriver ikke godt på tavlerne.

Opfølgning:

Semestersekretæren undersøger om det muligt at få nye svampe og tusser i caselokalerne.

Ad 3. Semesteraktiviteter

Auditoriet til histologi-forelæsningen var for lille og de studerende oplevede at der var en del kaos i auditoriet.

De studerende foretrækker at forelæsningen bliver holdt online hvis der ikke er plads i auditoriet.

Der manglede information om lokale-nummer til histologiøvelserne.

Der er dårligt udluftning i auditoriet på NJV 8A.

Tutorerne har afholdt nogle gode fællesarrangementer, men de studerende har været meget presset i rus-perioden. Det blev foreslået at arrangementer bliver delt mere ud på semesteret.

Information om rusturen lå meget sent, så de studerende havde ikke nok tid til at forberede sig på turen. Semesterkoordinator informerede om at rusturen var blevet flyttet og det var årsagen til at det lå meget tæt i skemaet.

De studerende var meget glade for organiseringen i modulrummet for Molekylærbiologi, herunder også forberedelsesdokumenterne og udpenslingen af læringsmålene. De studerende oplever der er stor forskel på opbygningen og materialet i modulrummene.

Hvis en forelæsning bliver aflyst, vil de studerende gerne have information om den er helt aflyst eller afholdes senere.

De studerende efterspurgt en guide til moodle.

De studerende ønsker at holdplanerne til holdinddelt undervisning bliver tilgængelig tidligere. Semesterkoordinator informerede om, at holdplanerne bliver offentliggjort så tidligt som muligt, men udarbejdelsen af holdplanerne er meget afhængig af information fra Sygehus Vendsyssel. Derudover ligger KØ/KO sent på 1. semester, så holdplanerne på de andre semestre bliver prioriteret først.

Ad 4. foreløbig evaluering af kursusmoduler og -aktiviteter

De studerende har svært ved at afstemme niveauet i forhold til forelæsninger og cases.



Semesterkoordinator informerede de studerende om, at det er muligt at se eksempler på gamle eksamenssæt i modulrummet.

Ad 5. Obligatoriske elementer og indstilling til eksamen

De studerende savnede mere information omkring mulighed for afløsningsopgaver.

Der ligger en gammel modulplan i modulrummet for hjerte, lunger og nyrer – fysiologi og anatomi.

Links i modulrummene mangler at blive opdateret.

Ad 6. Evt.

Ingen punkter under evt.